
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы» 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 

муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, на основании 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

в городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 

программ в городе Рязани, утвержденных постановлением администрации города Рязани 

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей 

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, 

от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17,06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, 

от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 № 878, от 11.05,2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, 

от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, 

от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 № 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452, 

от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018 № 5117, от 29.12.2018 № 5157, от 19.03.2019 № 899, 

от 26.03.2019 № 1049, от 29.03.2019 № 1106, от 24.05.2019 № 1799, от 18.06.2019 № 2115), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы // 5 F ... V V. 
ч 

/ f 
'Л / Vv \|| ^Mi­
; '• о ^ 

/х,$ ff 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
адмадистрации-города Рязани 

2019 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

1. В Паспорте муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы»: 
1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить пунктом 12 в следующей редакции: 
«12. Количество реализованных массовых культурно-досуговых проектов». 
1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
4499228,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2016 год - 425570,2 тыс. рублей; 
2017 год- 536671,9 тыс. рублей; 
2018 год - 679918,3 тыс. рублей; 
2019 год - 724168,7 тыс. рублей; 
2020 год - 726176,1 тыс. рублей; 
2021 год - 763303,6 тыс. рублей; 
2022 год - 643419,8 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства федерального бюджета - 31518,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 1450,3 тыс. рублей; 
2017 год - 250,5 тыс. рублей; 
2018 год- 81,9 тыс. рублей; 
2019 год - 29735,5 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета - 194184,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 1235,7 тыс. рублей; 
2017 год - 105948,3 тыс. рублей; 
2018 год - 81753,0 тыс. рублей; 
2019 год - 5247,5 тыс. рублей. 



Средства бюджета города Рязани - 4245186,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год-419006,2 тыс. рублей; 
2017 год - 426176,2 тыс. рублей; 
2018 год-594161,3 тыс. рублей; 
2019 год - 685286,8 тыс. рублей; 
2020 год - 722072,2 тыс. рублей; 
2021 год - 759183,6 тыс. рублей; 
2022 год - 639299,8 тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 28339,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 3878,0 тыс. рублей; 
2017 год - 4296,9 тыс. рублей; 
2018 год- 3922,1 тыс. рублей; 
2019 год - 3898,9 тыс. рублей; 
2020 год - 4103,9 тыс. рублей; 
2021 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2022 год - 4120,0 тыс. рублей. 

1.3. Строку «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить пунктом 12 в следующей редакции: 
«12. Реализация проекта «Рязань - новогодняя столица России 2020». 
1.4. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»: 
- в пункте 4 цифру «2» заменить цифрой «3»; 
- пункты 11, 12 считать пунктами 12, 13 соответственно; 
- дополнить пунктом 11 в следующей редакции: 
«11. Реализация массового культурно-досугового проекта «Рязань - новогодняя столица России 2020»; 
- в пункте 12 цифру «7» заменить цифрой «8». 
1.5. Слова «Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета города Рязани на очередной финансовый год 

и плановый период.» исключить. 
2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы»: 
- в абзаце шестом цифру «2» заменить цифрой «3»; 
- в абзаце тринадцатом цифру «7» заменить цифрой «8»; 
- после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем в следующей редакции: 
«- реализация массового культурно-досугового проекта «Рязань - новогодняя столица России 2020»; 



- таблицу дополнить пунктом 12 в следующей редакции: 

12. Количество реализованных массовых Ед. Отражает результат реализации проекта П 1 2 - 1  
культурно-досуговых проектов «Рязань - новогодняя столица России 2020» 

3. В первом абзаце раздела V «Основные мероприятия муниципальной программы» цифру «11» заменить цифрой «12». 
4. В третьем абзаце раздела VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «государственной программе Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 
№ 1297» заменить словами «государственной программе Российской Федерации «Доступная среда», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363». 

5. В первом абзаце раздела VII «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» 
слова «региональным перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, утвержденным 
приказом министерства финансов Рязанской области от 29.12.2017 № 251» заменить словами «перечнем муниципальных работ, выполняемых 
муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления культуры администрации города Рязани, утвержденным постановлением 
администрации города Рязани от 27.08.2018 № 3347». 

6. В таблице № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения 
к муниципальной программе: 

- пункты 1.3, 2.4 изложить в следующей редакции: 

1.3. Количество граждан, обучающихся на условиях целевого 
обучения по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования 

Ед. 0 0 1 2 3 3 3 3 

2.4. Доля населения, участвующего в общегородских культурно-
досуговых мероприятиях, организованных органами местного 
самоуправления городских округов 

% 12,0 13,1 

о
 

ЧО г-н 

17,5 19,0 20,0 21,0 22,0 

- дополнить пунктом 2.6 в следующей редакции: 

2.6. Количество реализованных массовых культурно-досуговых 
проектов 

Ед. 1 



пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

3.1. Доля удовлетворительного состояния материально-технической % 77 80,1 81,0 82,0 85,0 85,0 85,0 85,0 
базы учреждений 

7. Таблицу № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе дополнить 
пунктом 2.6 в следующей редакции: 

2.6. Основное мероприятие 2.6. 
Реализация проекта «Рязань -
новогодняя столица России 2020» (на 
условиях софинансирования из 
вышестоящих бюджетов) 

2019-2020 Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

Предоставление субсидий на иные цели 
учреждениям, находящимся в ведении управления 
культуры, в целях организации и проведения 
мероприятий в рамках реализации проекта: 
- приобретение необходимого оборудования, 
театральных костюмов и оформление площадок; 
- организация и проведение выставок, фестивалей, 
конкурсов, мастер-классов, массовых культурно-
досуговых мероприятий; 
- организация и проведение мероприятий 
исполнительного характера (концертов, бенефисов); 
- обеспечение творческим, административно-
управленческим, обслуживающим персоналом; 
- обеспечение материально-техническими 
средствами, не связанными с творческим процессом, 
ремонт технических средств и приобретение 
расходных материалов 

Количество 
реализованных 
массовых 
культурно-
досуговых 
проектов 

8. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к 
муниципальной программе: 

- строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункты 1Л, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 изложить в 
следующей редакции: 



Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 
на 2016-2022 
годы 

Всего, в том 
числе: 
федеральный 
бюджет 
областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 
внебюджет­
ные средства 

425570,2 

1450,3 

1235,7 

419006,2 

3878,0 

536671,9 

250,5 

105948,3 

426176,2 

4296,9 

679918,3 

81,9 

724168,7 

29735,5 

81753,0 5247,5 

594161,3 

3922,1 

685286,8 

3898,9 

726176,1 

722072,2 

4103,9 

763303,6 

759183,6 

4120,0 

643419,8 

639299,8 

4120,0 

4499228,6 

31518,2 

194184,5 

4245186,1 

28339,8 

- удовлетворенность 
населения города 
Рязани 
качеством и 
доступностью 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры на уровне 
не ниже 90% 

1.1. | Основное 
мероприятие 1.1. 
Предоставление 
детям услуг по 
дополнительному 
образованию 
художественно-
эстетической 
направленности 

Всего, в том 
числе: них: 
областной 
бюджет, из 
них: 
субсидии 
бюджетам 
муниципаль­
ных 
образований 
на повышение 
заработной 
платы 
отдельным 
категориям 
работников 
муниципаль­
ных 
учреждений 
дополни­
тельного 
образования 
детей в сфере 
культуры в 
соответствии 
с указами 
Президента 
Российской 
Федерации 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
дополнительного 
образования, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

203003,5 232646,7 271952,3 305680,7 320061,1 336266,5 279013,0 

30294,5 25289,1 

19233,5 

1948623,8 

55583,6 

19233,5 

- увеличение до 
15% доли детей от 
5 до 18 лет, 
получающих 
услуги по дополни­
тельному 
образованию в 
учреждениях 
сферы культуры 



субсидии 
бюджетам 
муниципаль­
ных районов 
(городских 
округов) на 
повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципаль­
ных 
учреждений в 
связи с 
увеличением 
минимального 
размера 
оплаты труда 
субсидии 
бюджетам 
муниципаль­
ных 
образований 
на реализацию 
мероприятий 
подпрограм­
мы «Развитие 
культуры» 
государствен­
ной 
программы 
Рязанской 
области 
«Развитие 
культуры и 
туризма» 
бюджет 
города 
Рязани, из 
них: 

5957,6 5957,6 

98,0 98,0 

203003,5 202352,2 246663,2 305680,7 320061,1 336266,5 279013,0 1893040,2 



субсидий 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по повышению 
заработной 
платы 
отдельным 
категориям 
работников 
муниципаль­
ных 
учреждений 
дополни­
тельного 
образования 
детей в сфере 
культуры в 
соответствии 
с указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по повышению 
оплаты труда 
работников 
муниципаль­
ных 
учреждений 
в связи с 
увеличением 
минимального 

7279,6 7279,6 

298,8 298,8 



размера 
оплаты труда 
на условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по развитию 
культуры на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по поддержа­
нию 
достигнутых 
уровней 
заработной 
платы, 
определенных 
указом 
Президента 
Российской 
Федерации, 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципаль­
ных 
учреждений 
дополнитель­
ного 

5,0 5,0 

351,6 351,6 



образования 
детей в сфере 
культуры, на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 

1.3. Основное 
мероприятие 1.3. 
Подготовка 
кадров для 
сферы культуры 
- поддержка 
граждан, 
обучающихся на 
условиях 
целевого 
обучения 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

4,0 16,0 32,0 9,6 9,3 13,0 83,9 

- обеспечение 
учреждений сферы 
культуры 
молодыми 
квалифицирован­
ными 
специалистами -
3 человека 

2.1. I Основное 
мероприятие 2.1. 
Обеспечение 
населения 
услугами 
культурно-
досуговых 
учреждений 

Всего, в том 
числе: 
областной 
бюджет, из 
них: 
субсидии 
бюджетам 
муниципаль­
ных 
образований 
на повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципаль­
ных учрежде­
ний культуры 
в соответствии 
с указами 
Президента 
Российской 
Федерации 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

89610,8 131139,8 157790,2 173693,5 186459,5 196670,8 151735,5 1087100,1 

33521,4 20771,8 54293,2 

- увеличение числа 
участников 
мероприятий, 
проводимых 
культурно-
досуговыми 
учреждениями, на 
145 тысяч человек 

20771,8 20771,8 



10 

бюджет 
города 
Рязани, из 
них: 
субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по повышению 
заработной 
платы 
работникам 
муниципаль­
ных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 
субсидии 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по поддержа­
нию 
достигнутых 
уровней 
заработной 
платы, 
определенных 
указом 
Президента 

89610,8 97618,4 137018,4 173693,5 186459,5 196670,8 151735,5 1032806,9 

5018,1 5018,1 

137,8 137,8 



и 
Российской 
Федерации, 
работников 
муниципаль­
ных 
учреждений 
культуры, 
на условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 

2.2. I Основное 
мероприятие 2.2. 
Обеспечение 
публичного 
показа музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

Всего, в том 
числе: 
областной 
бюджет, из 
них: 
субсидии 
бюджетам 
муниципаль­
ных 
образований 
на повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципаль­
ных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 
бюджет 
города 
Рязани, из 
них: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

10150,1 16425,9 20122,8 22257,5 23230,3 24350,2 22093,4 138630,2 
- увеличение числа 
посещений музеев 
на 45 тысяч единиц 

2814,2 1914,0 4728,2 

1914,0 1914,0 

10150,1 13611,7 18208,8 22257,5 23230,3 24350,2 22093,4 133902,0 



12 

2.3. I Основное 
мероприятие 2.3. 
Обеспечение 
населения 
библиотечным, 
библиографичес­
ким и 
информационным 
обслуживанием 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по повышению 
заработной 
платы 
работникам 
муниципаль­
ных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 
Всего, в том 
числе: 
областной 
бюджет, из 
них: 
субсидии 
бюджетам 
муниципаль­
ных 
образований 
на повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципаль­
ных 
учреждений 
культуры в 
соответствии 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

91768,0 131300,2 

38605,1 

717,9 

150924,1 

17903,2 

17903,2 

134761,0 160173,0 169520,2 154245,3 

717,9 

992691,8 

56508,3 

17903,2 

- увеличение на 35 
тысяч числа 
посещений 
библиотек 



13 

2.4. Основное 
мероприятие 2.4. 
Организация и 
проведение 
праздничных 
мероприятий, 
фестивалей, 

с указами 
Президента 
Российской 
Федерации 
бюджет 
города 
Рязани, из 
них: 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на 
реализацию 
мероприятий 
по повышению 
заработной 
платы 
работникам 
муниципаль­
ных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 
Всего, в том 
числе: 
областной 
бюджет, из 
них: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 

91768,0 

11244,5 

200,0 

92695,1 

12822,2 

150,8 

133020,9 

6223,3 

19630,3 

370,0 

134761,0 

14098,9 

160173,0 

10824,9 

169520,2 

10500,6 

154245,3 

11004,1 

936183,5 

6223,3 

90125,5 

720,8 

- увеличение доли 
участвующего в 
общегородских 
культурно-
досуговых 
мероприятиях, 
организованных 



14 

конкурсов, 
реализация 
общегородских 
культурно-
досуговых 
проектов для 
жителей города 

субсидии 
бюджетам 
муниципаль­
ных образова­
ний на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограм­
мы «Развитие 
культуры» 
государствен­
ной 
программы 
Рязанской 
области 
«Развитие 
культуры и 
туризма» 

бюджет 
города 
Рязани, из 
них: 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по развитию 
культуры на 
условиях 
софинансиро-
вания из 
областного 
бюджета 

ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11044,5 12671,4 

370,0 

19260,3 

320,0 

14098,9 10824,9 10500,6 11004,1 

370,0 

89404,7 

320,0 

управлением 
культуры, на 10% 

- дополнить пунктом 2.6 в следующей редакции: 



15 

2.6. Основное 
мероприятие 2.6. 
Реализация 
проекта «Рязань 
- новогодняя 
столица России 
2020» 
(на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов) 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

303,9 303,9 
- реализация 
массового 
культурно-
досугового проекта 
«Рязань -
новогодняя 
столица России 
2020» 

2.6. Основное 
мероприятие 2.6. 
Реализация 
проекта «Рязань 
- новогодняя 
столица России 
2020» 
(на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов) 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

303,9 303,9 

- реализация 
массового 
культурно-
досугового проекта 
«Рязань -
новогодняя 
столица России 
2020» 

2.6. Основное 
мероприятие 2.6. 
Реализация 
проекта «Рязань 
- новогодняя 
столица России 
2020» 
(на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов) 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

- реализация 
массового 
культурно-
досугового проекта 
«Рязань -
новогодняя 
столица России 
2020» 

- пункты 3.1, 3.1.4 изложить в следующей редакции: 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

17202,8 10055,3 39030,1 47623,1 5334,1 5291,7 6037,2 130574,3 
- увеличение на 
8 % доли 
удовлетворительно­
го состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1450,3 250,5 81,9 29735,5 31518,2 

- увеличение на 
8 % доли 
удовлетворительно­
го состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1035,7 562,3 15504,9 5247,5 22350,4 

- увеличение на 
8 % доли 
удовлетворительно­
го состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11716,8 5831,6 20378,3 9461,2 1950,2 1891,7 2637,2 53867,0 

- увеличение на 
8 % доли 
удовлетворительно­
го состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры внебюджетные 

средства 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3383,9 3400,0 3400,0 22838,7 

- увеличение на 
8 % доли 
удовлетворительно­
го состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1.4. Мероприятие 
3.1.4. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

17202,8 10055,3 23346,3 10797,9 5334,1 5291,7 6037,2 78065,3 
3.1.4. Мероприятие 

3.1.4. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1450,3 250,5 1700,8 

3.1.4. Мероприятие 
3.1.4. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1035,7 562,3 1598,0 

3.1.4. Мероприятие 
3.1.4. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11716,8 5831,6 20281,3 7619,0 1950,2 1891,7 2637,2 51927,8 

3.1.4. Мероприятие 
3.1.4. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

внебюджетные 
средства 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3383,9 3400,0 3400,0 22838,7 



16 

- пункт 3.1.5 исключить; 
- пункт 3.1.6 считать пунктом 3.1.5 и изложить его в следующей редакции: 

3.1.5.1 Мероприятие 
3.1.5. Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

Всего, в том 
числе: 
федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУДО «Детская 
музыкальная 
школа № 1 имени 
Е.Д. Аглинцевой, 
МБУДО «Детская 
школа искусств 
№4 
им. Е.Г. Попова», 
МБУДО «Детская 
музыкальная 
школа № 5 имени 
В.Ф. Бобылева», 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5», 
МБУДО «Детская 
музыкальная 
школа № 6», 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 7», 
МБУДО 
«Детская 
музыкальная 
хоровая школа 
№8» 

36824,2 36824,2 

29735,5 29735,5 

5247,5 5247,5 

1841,2 1841,2 

пункты 4.1,4.1.2 изложить в следующей редакции: 



17 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Обеспечение 
деятельности 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани 

18243,2 24029,9 18280,5 18923,6 17095,6 96572,8 

- обеспечение 
выполнения 
значений целевых 
индикаторов 
муниципальной 
программы 
ежегодно на уровне 
90% 

4.1.2. Мероприятие 
4.1.2. Прочие 
расходы, 
обеспечивающие 
выполнение 
функций 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани 

6398,6 6398,6 

- обеспечение 
выполнения 
значений целевых 
индикаторов 
муниципальной 
программы 
ежегодно на уровне 
90% 

9. Таблицу № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(работы) 

Учреждения Показатель 
объема услуги 

Ед. 
Изм. 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(работы) 

Учреждения Показатель 
объема услуги 

Ед. 
Изм. 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное мероприятие 1.1. Предоставление детям услуг по дополнительному образованию художественно-эстетической направленности 

Муниципальные услуги 

1 Реализация 
дополнительных 
лредпрофессиональных 
программ в области 
искусств 

МБУДО «ДМШ № 1 
ИМ. Е.Д.АГЛИНЦЕВОЙ», 
МБУДО «ДШИ № 1», 
МБУДО «ДХШ№1», 
МБУДО «ДШИ № 2», 
МБУДО «ДШИ № 3», 
МБУДО «ДШИ № 4 
ИМ. Е.Г.ПОПОВА», 

Число 
человеко-
часов 

Человеко-
час 

1827964 1787359 1787359 1787359 212438,8 257584,3 267223,0 280751,5 



IS  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

МБУДО «ДШИ № 5», 
МБУДО «ДМШ № 5 
ИМЕНИ В.Ф.БОБЫЛЕВА», 
МБУДО «ДМШ Ко 6», 
МБУДО «ДШИ № 7», 
МБУДО «ДМХШ № 8», 
МБУДО «ДШИ № 9» 

2 Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

МБУДО «ДМШ № 1 
ИМ. Е.Д.АГЛИНЦЕВОЙ», 
МБУДО «ДШИ №1», 
МБУДО «ДХИ1 № 1», 
МБУДО «ДШИ № 2», 
МБУДО «ДШИ № 3», 
МБУДО «ДШИ №4 
ИМ. Е.Г.ПОПОВА», 
МБУДО «ДШИ № 5», 
МБУДО «ДМШ № 5 
ИМЕНИ В.Ф.БОБЫЛЕВА», 
МБУДО «ДМШ № 6», 
МБУДО «ДШИ № 7», 
МБУДО «ДМХШ № 8», 
МБУДО «ДШИ № 9» 

Число 
человеко-
часов 

Человеко-
час 

249763,5 264573 264373 264373 50395,6 42489,9 46950,8 49329,6 

3 Организация 
мероприятий 

МБУДО «ДШИ № 3», 
МБУДО «ДШИ № 5» 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Штука 60 60 60 60 9117,9 5606,5 5887,3 6185,4 

Итого по основному мероприятию 1.1 271952,3 305680,7 320061,1 336266,5 

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение населения услугами культурно-досуговых учреждений 

Муниципальные услуги 

4 Организация 
мероприятий 

МБУК «КДЦ «ОКТЯБРЬ», 
МБУК «АРТ-ЦЕНТР», 
МБУК 
«МКЦ Г. РЯЗАНИ», МАУК 
«ДК «ПРИОКСКИЙ» 
Г. РЯЗАНИ, 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Штука 845 845 845 845 120431,6 138416,4 149345,8 157524,6 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МБУДО «ДШИ КЙ 3», 
МАУК г. РЯЗАНИ 
«ЛЕСОПАРК» 

5 Показ кинофильмов МБУК «КДЦ «ОКТЯБРЬ» Число 
зрителей 

Человек 9420 9420 9420 9420 2799,3 2857,9 3006,7 3171,3 

6 Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества 

МБУК «КДЦ «ОКТЯБРЬ», 
МБУК «АРТ-ЦЕНТР», 
МБУК 
«МКЦ Г. РЯЗАНИ», МАУК 
«ДК«ПРИОКСКИЙ» 
Г. РЯЗАНИ 
МАУК г. РЯЗАНИ 
«ЛЕСОПАРК» 

Количество 
посещений 
(чел.) 

Единица 3181 3025 3025 3025 34559,3 32419,2 34107,0 35974,9 

Итого по основному мероприятию 2.1 157790,2 173693,5 186459,5 196670,8 

Основное мероприятие 2.2. Обеспечение публичного показа музейных предметов, музейных коллекций 

Муниципальные услуги 

7 Публичный показ 
музейных предметов, 
музейных коллекций 

МБУК «МУЗЕЙ 
И.П.ПАВЛОВА», МБУК 
«РЯЗАНСКИЙ МУЗЕЙ 
ПУТЕШЕСТВЕННИКОВ», 
МБУК «МУЗЕЙНО-
ВЫСТАВОЧНЫЙ ЦЕНТР 
«ФОТОДОМ» ИМЕНИ 
Е.Н.КАШИРИНА 

Число 
посетителей 

Человек 23550 24800 24800 24800 9616,7 11993,1 12532,9 13137,2 

8 Организация 
мероприятий 

МБУК «МУЗЕЙ 
И.П.ПАВЛОВА», МБУК 
«РЯЗАНСКИЙ МУЗЕЙ 
ПУТЕШЕСТВЕННИКОВ», 
МБУК «МУЗЕЙНО-
ВЫСТАВОЧНЫЙ ЦЕНТР 
«ФОТОДОМ» ИМЕНИ 
Е.Н.КАШИРИНА 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Штука 90 67 67 67 5675,2 2812,4 2939,0 3080,7 



20 

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11 12 13 

Муниципальные работы 

9 Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности музейных 
предметов, музейных 
коллекций 

МБУК «МУЗЕЙ 
И.П.ПАВЛОВА», МБУК 
«РЯЗАНСКИЙ МУЗЕЙ 
ПУТЕШЕСТВЕННИКОВ 
МБУК «МУЗЕЙНО-
ВЫСТАВОЧНЫЙ ЦЕНТР 
«ФОТОДОМ» ИМЕНИ 
Е.Н.КАШ ИРИНА 

Количество 
предметов 

Единица 20286 20512 20512 20512 3594,2 5689,0 5945,0 6231,6 

10 Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности фондов 
библиотек, включая 
оцифровку фондов 

МБУК «МУЗЕЙ 
И.П.ПАВЛОВА» 

Количество 
предметов 

Единица 800 800 800 800 1236,7 1763,0 1813,4 1900,7 

Итого по основному мероприятию 2.2 20122,8 22257,5 23230,3 24350,2 

Основное мероприятие 2.3. Обеспечение населения библиотечным, библиографическим и информационным обслуживанием 

Муниципальные услуги 

11 Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки 

МБУК 
«ЦБС Г. РЯЗАНИ», 
МБУК «ЦСДБ ГОРОДА 

РЯЗАНИ» 

Количество 
посещений 

Единица 766734 770906 770906 770906 94894,1 75589,2 84497,0 89427,9 

12 Организация 
мероприятий 

МБУК 
«ЦБС Г. РЯЗАНИ», МБУК 
«ЦСДБ ГОРОДА РЯЗАНИ» 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Штука 1908 1921 1965 1965 20770,2 18417,6 28985,5 30677,1 

Муниципальные работы 

13 Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического 

МБУК 
«ЦБС Г. РЯЗАНИ», МБУК 
«ЦСДБ ГОРОДА РЯЗАНИ» 

Количество 
документов 

Единица 776177 776177 776177 776177 19581,0 24821,2 28042,8 29679,2 



21 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

сохранения и 
безопасности фондов 
библиотеки 

14 Библиографическая 
обработка документов 
и создание каталогов 

МБУК 
«ЦБС Г. РЯЗАНИ», МБУК 
«ЦСДБ ГОРОДА РЯЗАНИ» 

Количество 
документов 

Единица 279735 244278 244278 244278 15678,8 15933,0 18647,7 19736,0 

Итого по основному мероприятию 2.3 150924,1 134761,0 160173,0 169520,2 

e^j 


